quā xpiane ceteros ad eos nauigāt. Tua cer-  
te auctoritas et animi magnitudo et in bellis feli-  
citas. apud omēs ammiracōi est. quā mahume-  
theam sequuntur legem. Quod si te nobis adiū-  
geris. breuē totus oriens reuertet ad xpm. vna  
tantū volūtas pacare orbem potest. Et ea tua est  
Si ad baptismi grām se conuertat. In te est cru-  
delib; bellis imponē finem. Et tū prestare mōi-  
lib; bonū quāntū effari nō possu. Queret aliq; s  
quō quiescet orbis. turcis ad xpm conuersis. quā  
nec ipi xpiani int se concordēs existūt. et multa  
p ytaliam. germaniā. galliā. et reliq; pūcias  
deserūt bella. Dixim; dissidere int se concor-  
dēs existūt. Et multa p ytaliam. germaniā. gal-  
liā nre gentis hōies. nō negamus. et plurib;  
in locis ferro ostenditur diuino olim consilio sub  
octauiano ppter reuerentiā saluatoris q̄ tunc  
secūdū carnem natus est. ea pax in orbe fuit  
que nec antea nec postea visa est. Difficile est  
et ppe modū impossibile quiescē in terris oīa  
vbi hōies sūt affectib; subiecti reprobis. Illū  
ambicō exagitat. hūc cupiditas trahit. libido  
aliū impellit. multa est int mōies belli materia  
s; non sūt tam atrocīa. int xpianos prelia q̄  
int turcos et xpianos. Xpianus cū xpiano de  
agri possessione de regno. de impio. de gloria  
ostendit. cum turco de religione. de libertate. de

vita inter xpianos q̄ bello vincuntur positus ar-  
mis nec vitā nec libertatē amittūt. Et multis  
ēē p̄moia dimittūtur. p̄ncipes impio p̄uac̄  
Inferiores dñm mutāt. reliq̄ tenēt. In plijs q̄  
gerūtur ā cū turcis ā cū Sarracēis. q̄ succūbūt  
si vitā nō amittūt. ī fuiturē redigūtur. Et mul-  
ti etiā religioni renūciāē cogūtur. Nec acerbis-  
sima sūt a imamissima bella. q̄ si tollant qd̄ ī te  
sitū eē mōstrauim⁹. pax maxīa exoriet̄ a vniūē  
sal̄ quies. Non sūt reliqua bella huic opata. fa-  
ciem quodāmō pacis hnt̄ a ocij. nec illa tam  
multa erūt qn̄ vnus assit̄ q̄ solo nutu cōpescē  
possit iniurias. qualis te futurū nō ambigim⁹  
si cū tua potentia xpianus efficiaris. Videlicet  
quāntū tibi laudis affert baptis̄mi lauachrū. quā-  
tum cū xpō sublimis a cōspicius reddeis. Quis  
prohibet aquā. quid metuis. Voces fortasse  
anlicoz̄ tūmes tuoz̄. quoz̄ nō dubitam⁹ dictū-  
ros tibi aliquos. qd̄ cogitas. quid agis. quoz̄  
sum te tua volūtas trahit. Vis baptizari. vis  
xpian⁹ fieri. Nescis qd̄ piculū addis. omēs te  
turci deserēt. a vbi existiās fieri magn⁹ fies nul-  
lus. a turc⁹ natus. turcos deserēs. inter turcos  
creuisti. turcoz̄ te man⁹ extulit. turci ahiā a gre-  
ciā gubernāt. turci ex̄ciūbz̄ p̄sūt. q̄ si l̄ mimā  
famā tue mutacōnis accepint̄ Euestigio sum-  
ptis armis te delecto. impatorē aliū sufficient

tu nudus et expulſus euafeiſ. apud xpianos  
 mendicabis panē. nam q̄s turcus eſt quē ſue  
 religionis peniteat. moriemur omēs prius q̄  
 nēi p̄hete iugū excuciam⁹. Non ſūt parua q̄  
 iſti obiciūt. adhibenda eſt a huic parti mede  
 la. q̄ nemo te ipō melius inuenerit. noſti tuos  
 hoies. a quibz prouicias omiseris. nō ignores  
 quāta ſit cuiqz fides. a quis animus. non te latet  
 nō ſit ſine piculo magnū facinus a meōrable  
 vilia ſūt que paruo emūtur. diligētia hic a la  
 bore opus eſt. pueſtiganda ſūt amicorū ōſilia  
 noſcenda ſubditoꝝ ingenia. a hīs vtendū ē  
 quos fidos a prudētes videris. Seruiūt tibi nō  
 pauci ex xpianis nati. qui q̄uis circūciſi ſunt  
 non tñ xpianū nomē o derunt. hīs exercitus.  
 hīs p̄fecturas reddē potes. qui tui ſunt aman  
 tiſſimi. a ita regnū ordinare. ut qñ velis p̄ſto  
 ſint oīa. tui ſubditi magna ex parte greci ſūt  
 a armeni vt dixim⁹ Jacobite. quā a ſi aliquot  
 errois hūt xpiano tñ noie cenſent. nec aliud  
 magis cupiūt q̄ te ſimilē eis eſſe. et illū deū co  
 lere quē colūt. ipi ſperarēt meliori eē loco futu  
 ros. quā nūc mācipia q̄ viliffima ſūt. tributa  
 exſoluūt grauiā. inuirijs afficiūtur quotidiana  
 nus. ad bellū ducūtur inuiti. a inermes cedibz  
 exponūtur. p̄uantur liberis a vxoribz. miſerri  
 ma res eſt poſt q̄ filios educauerūt eos pdūt

rapiuntur in palatium pueri. circumciduntur et ma-  
humectis ritibus imbuuntur. Vident infelices  
pntes non modo corpora liberoꝝ verum animas etiam ire  
peditum. et angustiati in tot calamitates plo-  
rare non possunt. maiora mala timentes. Nemo ho-  
rum te diligit. neque eius natura fert ut eos amemus  
a quibus patimur mala. quod si te christianum cerne-  
rent mirum in modum diligerent. felicitatem tuam cu-  
perent et omnibus studiis tuam gloriam quererent. et fili-  
os suos et seipsum quod libentissime tibi donarent  
magna est horum multitudo. et pro sua religione con-  
stantia. Quod si prudenter eos tractaueris. nihil  
tibi de religione turcorum vendendum erit. Per me-  
dios in christianos sese videntes tue potius volun-  
tati consentient fortunas et dignitates seruatum quod  
mortis periculo se subiciant. Non suademus tamen no-  
uam aut insuetam. tritum est iter quod ostendimus  
Multi hoc et magni reges ingressi sunt apud  
francos. et gentes. ex ydolatra christiano effectus  
est Clodoveus et simul cum eo regni processus bap-  
tizari non recusarunt. apud huncaros Stephanus  
noster iniciatus sacris omnem illam gentem christo  
acquiescit. apud vesogotas quod longo tempore in hi-  
spania regnauerunt. et usque in hunc tempus iuste gentis  
sanguis imperat. Ricardus lemugildi filius suadente  
leandro Hispalensi episcopo. arriane renunciauit heresi  
et cum omni gente sua catholicam fidem amplectus est

apud longobardos agilphus iuasu coniugis  
Theudelinde reliquit ydola. et cum omni populo  
xpiane sese legi subiecit. Apud hyberos qui fuerunt  
in asia impante constantino maiore. Rex gentis  
cum iuge et omni nobilitate atque plebe. ad pre-  
dicationem unius captivae mulieris relicta ydo-  
lorum insania baptizatus est. Sed quid moramur  
et non exemplum illud adduximus. quod omnium maxi-  
mum. constantinus ipse imperator ac monarcha via  
aperuit. quod tu et tui similes ingredi absque ulla con-  
suetudine possitis. omnes qui eum precesserunt impera-  
tores excepto philippo gentiles fuerunt. Iovem.  
Mercurium. appolinem. herculem et alia que sunt mon-  
struosa nomina. tanquam deos colebant. Senatui. et  
omni romano populo. stulticia christus erat. Pro-  
ponebantur passim edicta que christianos compre-  
hendi iubebant. et nisi sacrificarent ydolis crude-  
libus modis interfici. nihil vilius erat nomine christia-  
no. Infame genus et maleficum habebat. omnium  
qui christo crederent sub nerone. Sub domitiano  
sub dyoditiano crudelissima in christianos deservit  
persecutio ac constantinis acceptis imperii fastibus  
postquam persuasus est a silvestro predecessore nostro  
in simulachris demonia coli. Et unum tantum deum  
esse. cum patre. et spiritu sancto. christum ihesum. et in euange-  
lica tantummodo lege salutem inveniri. non est curata  
tunc christi fide amplecti. non dixit senatus mihi

aduēsus eēt. resistet p̄plus. copiarū duces alic  
nabūtur. impio deiciat. S; alto aīo iactās ī deo  
sp̄e suā edidit q̄ publice x̄pm coli iussit ⁊ eā fidē  
teneri ab oib; impio s̄biectis. quā b̄tū Apli Pe  
trus ⁊ Paul⁹ romais tradidissent. nec p̄ptēa  
sinistri aliq̄d sibi accidit. S; tunc potissimū ex  
cellēs ⁊ gloriosus euasit cū In vexill̄ suis Crux  
dñi ihu apposita resplēduit. Viderat p̄ quietē  
ī aere signū crucis. ⁊ vocē audierat dicentē. ī  
hoc cōstātine vice paruit vexilla crucis erexit. cū  
iulib; bell̄ finē imposuit. sup̄auit hostes barba  
ros afflixit. īperiu āpliauit. pacē s̄bdit̄is dedit  
eccl̄ias aperuit. cōsilia sacerdotū celebrauit. hē  
ses elimināuit. lucē quā accepat ab euāgelio cū  
d̄tis gētib; uicauit Maḡfic⁹ ⁊ excelsus sup̄ oēs  
Cesares iuētus. grecis ⁊ latinis nr̄is celebrat⁹  
Imp̄auit ānos sup̄ triginta sedē imp̄ij apud bi  
zantiū erexit. Et āpliat̄is ciuitatis meib; mul  
tisq; tū publicis tū p̄uatis edificijs maḡficē  
cōstructis de suo noīe cōstātinopoli appellauit. ⁊  
plen⁹ dieꝝ apud nicomediā edito testamēto  
in q̄ filios ip̄ij successioēs c̄liq̄t ut xp̄ianū decz  
sacramētis eccl̄ie r̄ceptis. e vita decessit. q̄d erat  
q̄ ille āplius ī fra poss; optaē ip̄io pot̄t⁹ ē oīm  
mariā vita ei ⁊ lōga fuit ⁊ pauē obnoxia mor  
bis. iūmicos huiliatos uidit ⁊ qd̄ hōib; dulcissi  
mū eē sol; hēdes āplissimē fortune filios dimisit

Nec alienū fuit tantū impatorē qui xp̄ianam  
fidē tanto pe ampliauerit in alio seculo. cū xp̄o  
regnare ut est credē. cui seruiuit in hic dum  
uiueret. Quod si oībus q̄ p̄iam auerint. Iu  
uerint. defenderint certū est eē in celū diffinitū  
locū in quo b̄ti euo sempiterno fruant. sic phi  
doctissimi tradiderūt. multo id certius de illis  
sperandū est. quā p̄ lege d̄ni vel seruanda vel  
augenda sumis studijs ostenderūt. sicut de cō  
stantino oīsum est. quē sicut in terra felicem  
fuisse didiscim⁹. Ita et in celo beatū credimus  
Eadē procul dubio euētūā tibi esse ostidimus si  
nobiscū sapiens xp̄m colas. et magnū cōstanti  
nū imiteris. quēadmodō romani cū suo impa  
tore xp̄iani sūt effecti. Ita et turci vna tecū ba  
ptizabūtur. eritq; tuū ēgnū sup omia que sūt  
in orbe. et nomē tuū nulla silebit etas. Latīne  
te lre et grece. et barbē. celebrabūt nemo inter  
mōrles erit. qui te potentia aut gloria p̄cedat  
Magna sunt hec q̄ promittim⁹. maiora que se  
quūtur. de regno. de potentia huius seculi. de  
gloria humana. sum⁹ locuti. Caduca hec et in  
certa sūt et fluxa. omēs morimur. oia nata oc  
cidūt. et omia orta senescūt breuis est humanē  
prosperitatis cursus. cito regnū deficit. nulla  
potentia longa est. Gloria quoq; dari nomis  
q̄uis de maximis reb; . diu pseueret. s̄finitur  
tū aliquā. et cū tpe deficit. nihil est int̄ mōrles

nō mortale cōterit oīa temp<sup>9</sup> Esto duret per  
multa secula nomē. Que dulcedo post obitum  
laudis. aut damnatus est homo in alteravita  
et nihil ei pdest fama q̄ remansit. aut saluat<sup>9</sup>  
est et eanō eget b̄tūdīne. donatus eterna. q̄  
oī ex parte plenissima est. filios ac nepotes p̄  
clara maiorū noīa iuuāt. et nobis q̄ dū uiuim<sup>9</sup>  
dulce est talē hereditatē posse relinque. q̄ sit  
posteritati solaciū. Est id quid aliquo mō bo  
nū s̄ meliora querēda sūt et stabilia bona. que  
nrā sint neq; vnq̄ nos deserant. Philosophi  
quos pipatheticos vocauit antiq̄tas. tria bo  
noꝝ gn̄a posuerūt. Et alia esse ai dixerūt. alia  
corpis. alia externa. Stoici ea dūtaxat bona  
existimārūt q̄ aīm excolerēt. Hoc facit iusticia  
prudētia. moderatio. fortitudo. et q̄ sunt alie in  
aīo dotes. egregiā corpis formā roboris multi  
tudinē nobilitatē clientelas opes. inē bona nō  
acceperūt. q̄ neq; sūt in ptate nrā neq; posses  
sori felicitatem prestant. Sed neq; ille q̄tuor  
virtutes que principales existimātur trāquil  
lam homi mentem reddūt nisi adumant alie  
tres quas theologicas appellāt et in aīmo site  
sūt. spes fides. caritas. tristis est et in anxietate  
morat. et torpet et angitur et nīl boni opatur qui  
spe future vite p̄uatus est. Sine fide impossibi  
le est placē deo q̄ est vltimū hoīs bonū et finis  
in quem tendim<sup>9</sup> Caritas dīmo amore feruet

curiosa est aie nostre et primo consulit . quem  
tubet lex vt tanq̄ nosip̄s diligamus . Si ergo  
animi bona cupim⁹ . et moralibus virtutibus  
opus est et theologicas . neq; in h̄is vlla est  
nobis cū tua lege intentio . Alia sūt in quibus  
discrepamus . fatebitur tua lex . et vitam eter  
nam in altero seculo recipi . et in h̄is itinerib⁹  
ad eū pueniri . dicet f̄idem necessariā eē . verū  
nō eam fidem quā nos recipim⁹ amplectetur  
Laudabit caritatē . s; alia eius officia dicet . q̄  
xp̄ianus . sine spe nō posse bene h̄i eē fatebitur  
s; spei finē lōge diūsum a n̄o recipiet . pax erit  
in noibus . bellū in reb⁹ . fatebatur hec nūc inten  
tio . et quomō vera et et̄na bona . ex fide xp̄i conse  
qui possis . et aie tue consulere . que immōrlis est  
ostēdam⁹ . Et si enī hui⁹ seculi que dicūtur bō  
cupiscis . et inter mōles magnus videri vis  
nō tñ aie tue oblitū te credim⁹ . nec ex illorum  
numero censem⁹ . q̄ cū epicuro et alijs q̄busdā  
delirātib⁹ phis . extingū aiā simul cū corpe  
putauerūt . nec rursus te sine deo esse censem⁹  
sic olim de callecis i hispania traditū ē . q̄ nullū  
colebant deū . Et de pitagora quem fecūt dice  
re solitū eē . nō liquere sibi an deus aliquis eēt  
Que disputacō a deo impia iudicata est . vt ab  
athenensibus auctor eius eiectus sit . Et libri in  
quibus ea continebat̄ exusti Possidom⁹ scrip sit

Epictetū nihil de deo sensisse. s; ea que de dijs  
locutus est inuidie depellende cā dixisse. Stulto  
rū hec est assertio sicut in ppheta legim⁹. dixit  
insipiēs in corde suo nō est deus. Vaud equidē  
te adeo rudē existimam⁹. ut celū credas recto  
re carē. ⁊ hanc pulcherrimā mūdi machinā  
casu emeruisse. et oia fieri fortuito. S; arbitra  
mur te deū nrm cōfiteri. et in eū credē qui celū  
creauit ⁊ terrā ⁊ oia que in eis sūt. Et q; que  
creauit nō negligit. nec te ignorare censem⁹  
in corruptibiles eē aīas hōim. ⁊ cum e nris cor  
porib; migrant in alias regiones tūfferri ⁊ bo  
nas leta sortiri loca. malas ad supplicū rapi.  
q; non solū in euāgelio nro scriptū est et in p  
phetis. S; tua quoq; lex idē docet. q; uis in hoc  
mūdo tpalia que putātur bona casu quodam  
fortuito euenire nō recte arbitrat. Socrates ⁊  
plato ⁊ aristo. p̄horum p̄ncipes. de mūdi regi  
mine. de immōlitate aiarū. de deo eadē credide  
rūt q; xpiani. q; uis aliq; noue legis archana q̄  
nondū edita erant ignorauerūt Platonis in  
eplis hec verba legūtur. Credendū est autem  
semp veterib; sacrisq; sermōib; nobis asse  
rentib; aīaz eē immōlē. iudices q; hre ac peās  
dare maxīas cū a corpe fuit sepata. qd̄ intelli  
gendū. cū male vixerit. Nō ē hic loc⁹ apud te  
alci⁹ examīand⁹ q; p tua lege deū eē intelligis

qui oia videt. et oia iudicat. et aias corpea mole solutas. p suis opib⁹ in alio seculo. et p̄mia recepturas et supplicia nō dubitas. Que cū ita sint. Stultū cognoscis terrenis reb⁹ ita aliquē inherere. vt celestia negligat. et dū corpori studeat aiam perdat. Breue est omne qd viuimus euū. etiam si Mathusalem. aut Nestoris ānos possimus attingere. quicqd eternitati opatur momentaneū est. Quotus hodie reperitur qui ceterimū videat autūpnū. Quotus qui octogesi mū impleat ānū. Vita hoīs. vt inquit p̄pheta in ipis septuaginta ānis in potētatibus. aliquñ ad octuaginta p̄tēditur. vltērius labor et dolor. Quotus itē ex eis qui nascuntur ad p̄fectam puadit etatē. q̄ multū moriūtur infātes. quot p̄ ueros extinguit morbi. paucissimi iuētutē supant. Angustissima est vita hoīs. et incertissima nulle instant in omēs horas picula. mille mortis fauces. vite n̄re insidiātur. minima res cursum n̄m interrumpit. Alieno hic arbitrio sum⁹ vocat nos deus qñ vult. et vbi vult. et cū minime credim⁹ tūc citamur. pemptoria monitio est. nec licet puocare aut cōtra n̄m. parendū est altissimo dño. et villicacōnis racō reddēda. Sapiūt qui ita vitā instituūt. vt vocati alacri animo abeant. et corā iudice qui nihil ignorat impauidi consistāt. in die illa tremēda et amara valde. in qua nihil amplius mereri licet. et oīs

spes ac metus ex hīs q̄ acta sūt pendz nec sup  
plicare iuuat neq; negare. Est igit̄ de aīa curā  
dum que post hāc vitā aliā habz vitā in qua  
vl̄ dolet vl̄ gaudet. Quid prodest homī si vni  
uersum mundū lucretur inquit in euangelio  
dñs aīe vero sue detrimentū paciatur. aut  
quam cōmutacōnem dabit homo p̄ aīa sua  
hac viuim⁹. hac sapim⁹. hac deo similes sum⁹  
hec melior ps nū ē rebz oibz p̄ciosior. hec dimis  
so corpe ī alias regioēs ingredit̄. corp⁹ in t̄ra  
iacz. a ī puluerē ouertit̄. Et vsq; ad vltimū ma  
ximūq; iudiciū sēsu carebit. tūc vero p̄ meritis  
q̄ illi cū aīa fuē coīa vl̄ ad gloriā vl̄ ad penā re  
surgēt. Quid niuo p̄dest late p̄ asiam impasse  
Quid semiramidi. q̄d diomiso. q̄d herculi ad  
indos vsq; penetrasse. q̄d ydanthirso Scithie  
atq; asie iugū imposuisse. Quid nabuchodonō  
soro ad gades vsq; prexisse. q̄d osiridi dimissa  
egipto. p̄ siriā a asīā in traciā duxisse copias  
q̄d agamēnomi Iliū exuisse. quid Ciro p̄ sarū  
impiū stituisse. Quid alexādro magno illud  
euēnisse. a vsq; ad hispasim ī orientē. et ad Ja  
partē fluiū septentrionē versus arma tulisse.  
q̄d hāmbali p̄ taliā vexasse. q̄d scipionibz car  
taginē deleuisse. Quid ponpeio orientales reges  
debelleasse. Quid iulio cesari subacta gallia Ro  
manū impiū inuasisse. q̄d hunoz regi athile  
p̄ anomiazq; posita Aquileā in p̄ taliā subuēnisse

Quid tamerlano tot asie syrieq; vbes incen-  
disse. atq; auū tuū prelio supasse. Quid gemi-  
tori tuo amirati. sepe de grecis. sepe de hūgais  
triūphasse. Quid ceteris regib; atq; impato-  
rib; res magnas ⁊ claras gessisse pdest. si abs-  
q; cognicōne veri dei mortui sūt. Et nūc eorum  
aie apud inferos cruciātur. laudātur hic et  
ardēt illic. Que fame voluptas in cruciatu esse  
pōt. Que dulcedo glorie in dolorib; ⁊ dura vox  
est eorū qui vel i tauro phalaridis bītudīnē  
eē dicūt. Non bñ cohabitāt dolor ac voluptas  
nec vllus est in felicitate meror. In celo plena  
felicitas est. apud inferos plena miseria. cum  
eo ventū est nihil iuuat gloria q̄ precessit. et  
fama seculi. Studendū igit̄ est. ut post obitum  
qui p omēs se horas infert. certus et incertus  
aiabus nr̄is bene cōsulam⁹. Preueniēdus est  
pijs opibus dies mortis. ⁊ omēs actus nostri  
ita dirigendi ut deo placeam⁹. Ip̄e est eī finis  
oīm ⁊ sūmū bonū. ad qd̄ aspiram⁹ ⁊ ip̄a bītū-  
do cuius cupiditas oībus mōzlib⁹ inest. Que  
rendū est iter ad eā. Id recta fides oīdit. et  
opatio iusticie. quia nec iusticia sine fide nec  
fides sine iusticia sufficit. Iustus ex fide viuūt  
ut scriptū est. ⁊ sine fide nemo est accept⁹ deo  
Tua lex ut aiūt. In sua quenq; religione sal-  
uari hōiez censet. si alioqñ caste iuste q; viuāt

nisi mahumethica tradicione relicta ad aliam  
transierit. dicunt et in tua lege scriptum esse. est enim  
sibi ipsi sepe contra. nulli salutem patet nisi in ea.  
Nos contra sentimus et certi sumus viam vite soli  
christiano si bene agat aptam esse. Ait ei veritas nostra  
in euangelio. Qui crediderit et baptizatus fuerit  
saluabitur qui non crediderit condemnabitur. Tu  
ergo si futurum credis seculum. si vis fieri saluus  
si anime tue bene consultum cupis. ut fide romane  
ecclesie extra quam non est salus et baptismum recipi  
as oportet. His duabus clauibus fide et baptismo  
aperitur paradisi porte. Illis tamen qui apposite ad  
fidem viuunt. nam sine operibus fides mortua est  
euangelio prebende sunt aures et christi doctrina se  
quenda. que nullum fallit. Dices nolle tue legi  
nostram preponere. aut mahumetem relinquere parte  
tam magnam rogauimus ab initio ut benigne  
audires. idem nunc petimus. et nunc maxime attendis  
auribus et pia mente opus est. Et iudicio recto  
quam ad radicem arboris infructuose admonemur  
securi. Audi serie rerum. nosse historiā fidei. parte  
aures vero. cui preato est in altis edibus locus  
Calistenē philosophum crudelibus modis lacez  
in custodia rapuit Alexander qui vera loquens di  
uinum cultum homini denegauit et ditum philippi lau  
des commemorantē lacea tussodit. timēt homines  
exempla et vidētes melius adulatoribus succedē

q̄ recta mouentibz. ad nugas se ouertunt. et  
q̄ placeant loquuntur Anthigonus aliqui vn⁹  
ex successoribz alexandri q̄ regnauit in asia in  
ter venandū. mutata veste. relictis comitibz.  
errabūdu apud agrestes hoies in vili tūgu  
rio pnoctauit incognitus et cōbibens de seipō  
tanq̄ de altero p cūctatus astantes. omia que  
fecerat mala ab eis audiūt. mane quesit⁹ atz  
Inuētus. cū vestem allatā ⁊ regiū ornatū vidis  
set. date inq̄t purpurā q̄ ut primū india vtz  
de me nisi hac nocte nūq̄ audiū. Et August⁹  
mortuo Varo Idcirco seipm sup modum dolē  
aiebat. qz nō eēt a quo verū audiret. Ad pau  
peres phos relegata est inquisitio veri. q̄ ppte  
rea sapientie amatores vocatur qz veritati ser  
uiūt. ⁊ nolūt decipi. Turpe est cui⁹ hōi errare  
maxime regi. qui si p seipm nō satis intelligit  
Ipe habet mgros quos mīroget. tantū pla  
ceat audire nec pudeat discē qd ignoras. tria  
sūt hōim gna ut inquit Hesiodus pmi et opti  
mi sūt. qui p sese omia noscūt. hīs proximi q̄  
recta mouentibz auscultāt. Tercij profus dā  
nandi sūt. qui neqz ipi vidēt. neqz vidētibz cre  
dūt. sed nulla in re piculosius errat q̄ in hīs  
que p̄tinēt ad fidē. neqz vtilius inueniē verū  
Recte ad antipatrū de alexandro scribit Arist.  
mouens ne pro tot exercitiibus victorijsqz et

subiugacione orbis terrarū glorie. S; cogitet  
q; si quid de deo recte cognoscat nō minori glo  
ria dignus est q; ipē pro tātis reb; gestis tan  
taq; potētia . a in ethicis sapientē inquit esse  
amāssimū deo . sapiēs aut nemo existimand⁹  
est q; a recta fide est alien⁹ . In hīs vero q; sūt  
fidei neq; tuus legifer satis intellexit . neq; tu  
in hanc vsq; diē satis didicisti . An vero recta  
mouentē audire a sequi velis . futur⁹ dies oñ  
det . Si vero hec q; ad te scribimus audieris . si  
gnū erit ad discendū patī . si feceris q; mone⁹  
eris pculdubio sapiens . Nemo sapiam otem  
pmit . nemo odit nemo est q; nolit eē sapiens  
Verū prim⁹ sapiētie gradus est nolle errare  
a verū q; libentissime audiē maxie in hīs reb;  
vñ hōi est salus sicut est religio q; ordnatur  
ad eternā vitā . Audi ergo vñ circa religioē;  
Si non scribim⁹ verū . argue scribētes a despice  
tanq; stultos . S; noli falsum dicē mīi agnoue  
ris falsum esse . Et narrabimus breuissime ab  
initio mundi vsq; ad obitum saluatoris cristi  
nostri legis archana . Deinde aliqua de tua  
lege dicemus . ea q; conferemus adinuicem . a  
quantum interfit ostendemus Conabimurq;  
quanto ex alto dabitur lucem tibi ostendere  
per quam possis ad eam lucem peruenire que  
illuminat omniē hōiem venientē in hūc mūdū